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KAPSAM

• 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu,
• 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu,
• 10 Sıra No.lu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği,
• 512 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği,
• Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel Tebliği (Sıra No: 64) (Değerli Kağıtlar),
• 1 Sıra No.lu Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi Genel Tebliği,
• 06.01.2020 Tarih ve 27998389-010-06-02-13659 Sayılı Hazine ve Maliye Bakanlığı Genelgesi,
• 122 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri,
• 08.01.2020 Tarihli Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) Duyurusu.
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1. 2020 Yılı Kıdem Tazminatı Tavanı ve Çocuk Yardımı
1.1. Kıdem Tazminatı Tavanı Nedir?

• Kıdem tazminatı tavanı, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’nun 154. maddesine göre üçer ya da
altışar aylık dönemlerde açıklanmaktadır. Anılan bu maddeye uyarınca; Cumhurbaşkanı mali yılın ikinci
yarısında, memleketin ekonomik gelişmesi, genel geçim şartları ve devletin mali imkanlarını göz
önünde bulundurarak kıdem tazminatı tavanının hesaplanmasında kullanılan katsayıları ikinci yarının
tamamı veya üçer aylık dönemleri kapsayacak şekilde belirlemeye yetkilidir.

• En yüksek devlet memurunun yıllık ödenecek minimum emekli ikramiyesi tutarı göz önünde
bulundurularak yapılan hesaplama şekline kıdem tazminatı tavanı denmektedir. Her yıl için, tam
çalışılan 30 günlük brüt ücret dikkate alınarak hesaplanır ve her 6 ayda bir artırılmaktadır.

• 1475 sayılı İş Kanunu’nun 14. maddesinin 2762 sayılı Vakıflar Kanunu ile değişik 13. fıkrası uyarınca;
anılan bu kanun kapsamında yer alan işçilerin kıdem tazminatlarının yıllık miktarı en yüksek devlet
memuruna bir hizmet yılı için ödenecek azami emeklilik ikramiyesini geçememektedir.

• Bunun yanı sıra; kıdem tazminatı ödemelerinde tavan tutarına kadar yapılan ödemeler sadece damga
vergisine tabi iken kıdem tazminatının tavan tutarını aşması durumunda, aşan kısmın 193 Sayılı Gelir
Vergisi Kanunu’nun 61. maddesi hükümleri uyarınca ‘’Ücret’’ olarak değerlendirilmesi ve söz konusu
Kanun’un 103. maddesi ile düzenlenen gelir vergisi tarifesine göre vergilendirilmesi söz konusudur.

• Ayrıca; 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun 80. maddesi hükümleri
uyarınca, kıdem tazminatı ödemelerinin tavan tutarı aşması durumunda, aşan tutarın sigorta primi
kesintisine tabi olması gerekmektedir.
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1.2. Kıdem Tazminatı Tavanı Nasıl Hesaplanır?
• 06.01.2020 Tarih ve 27998389-010-06-02-13659 Sayılı Hazine ve Maliye Bakanlığı Genelgesi ile

belirlenen 01.01.2020-30.06.2020 tarihleri arasında uygulanacak memur maaş katsayıları aşağıdaki
gibidir. Buna göre;

Dönem 01.01.2020 – 30.06.2020

Aylık Katsayısı 0,146061

Taban Aylık Katsayısı 2,28624

Yan Ödeme Katsayısı 0,046321

• Belirlenen katsayılar kapsamında kıdem tazminatı hesaplaması aşağıdaki gibidir. Buna göre;

1.500 X 0,146061 = 219,092

8.000 X 0,146061 = 1.168,49

500 X 0,146061 = 73,030

1.000 X 2,28624 = 2.286,24

(1.500+8.000) X 0,146061 x (%215) = 2.983,30

Toplam 6.730,15

• Yukarıda yer alan hesaplamalar dahilinde 01.01.2020-30.06.2020 tarihleri arasında uygulanacak 
kıdem tazminatı tavanı 6.730,15 TL olarak belirlenmiştir.
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1.3. 01.01.2020-30.06.2020 Tarihleri Arasında Uygulanacak Azami Çocuk Yardımı

• 01.01.2020-30.06.2020 tarihleri arasında uygulanacak azami çocuk yardımı tutarları ise aşağıdaki
gibidir. Buna göre;

1.4. Yıllar İtibariyle Kıdem Tazminatı Tavan Tutarları

• Yıllar itibariyle kıdem tazminatı tavan tutarları aşağıdaki gibidir. Buna göre;

Dönem 0-6 Yaş Tutarı (TL) 6 Yaşından Büyükler (TL)

01.01.2020-30.06.2020 73,03
(500x0,146061=)

36,52
(250x0,146061=)

DÖNEM TUTAR (TL)

01.01.2020-30.06.2020 6.730,15

01.07.2019-31.12.2019 6.379,86

01.01.2019-30.06.2019 6.017,60

01.07.2018-31.12.2018 5.434,42

01.01.2018-30.06.2018 5.001,76

01.07.2017-31.12.2017 4.732,48

01.01.2017-30.06.2017 4.426,16

01.07.2016-31.12.2016 4.297,21

01.01.2016-30.06.2016 4.092,53

01.09.2015-31.12.2015 3.828,37

01.07.2015-31.08.2015 3.709,98

01.01.2015-30.06.2015 3.541,37
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2. 2020 Yılı Gelir Vergisinden İstisna Yurtiçi ve Yurtdışı Gündelik (Harcırah) Tutarları

2.1. Yurtiçi Gündelik Tutarları
• 06.01.2020 Tarih ve 27998389-010-06-02-13659 Sayılı Hazine ve Maliye Bakanlığı Genelgesi ile

belirlenen 01.01.2020-30.06.2020 tarihleri arasında uygulanacak yurtiçi gündelik tutarları aşağıdaki
gibidir. Buna göre;

Brüt Aylıklar (TL) Gelir Vergisinden İstisna Gündelik Tutarı (TL)

3.673,82 ve fazlası 66,85

3.647,53-3.673,81 56,10

3.326,19-3.647,52 52,35

2.917,22-3.326,18 49,15

2.419,89-2.917,21 43,35

2.419,88 ve daha azı 42,15
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2.2. 2020 Yılı Yurtdışı Gündelik Hesaplamalarında Dikkate Alınacak Cetvel

• Brüt aylık tutarı 3.673,82 TL’den fazla olan çalışanlar için 01.01.2020-30.06.2020 tarihleri arasında
uygulanacak gelir vergisinden istisna yurtdışı gündelik tutarları aşağıdaki gibidir. Buna göre;

Ülkeler Gelir Vergisinden İstisna Gündelik Tutarı

A.B.D. (A.B.D. Doları) 182

Almanya (EURO) 164

Avustralya (Avustralya Doları) 283

Avusturya (EURO) 166

Belçika (EURO) 161

Danimarka (Danimarka Kronu) 1.238

Finlandiya (EURO) 148

Fransa (EURO) 160

Hollanda (EURO) 156

İngiltere (Sterlin) 115

İrlanda (EURO) 155

İspanya (EURO) 158

İsveç (İsveç Kronu) 1.359

İsviçre (İsviçre Frangı) 283
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2.2. 2020 Yılı Yurtdışı Gündelik Hesaplamalarında Dikkate Alınacak Cetvel (Devamı)

Ülkeler Gelir Vergisinden İstisna Gündelik Tutarı

İtalya (EURO) 152

Japonya (Japon Yeni) 31.405

Kanada (Kanada Doları) 244

Kuveyt (Kuveyt Dinarı) 50

Lüksemburg (EURO) 161

Norveç (Norveç Kronu) 1.193

Portekiz (EURO) 155

Suudi Arabistan (Suudi A. Riyali) 617

Yunanistan (EURO) 158

Kosova (EURO) 123

Diğer AB Ülkeleri (EURO) 127

Diğer Ülkeler (A.B.D. Doları) 157
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3. 2020 Yılı Nakit Sermaye Artırımında Faiz İndiriminde Kullanılacak Oran

• Bilindiği üzere, 07.04.2015 Tarih ve 29319 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 6637 Sayılı Bazı Kanun ve
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi
Kanunu’nun (KVK’nın) 10. maddesine eklenen hüküm ile yeni kurulan veya nakit sermaye artırımı
yapan şirketlere, koyulan veya artırılan sermaye üzerinden Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası
(TCMB) tarafından ilgili yıl için açıklanan; bankalar tarafından açılan Türk Lirası cinsinden ticari
kredilere uygulanan ağırlıklı yıllık ortalama faiz oranı dikkate alınarak hesaplanacak tutarın %50’sinin,
kurumlar vergisi matrahından indirimine imkan sağlanmıştı.

• Söz konusu indirim kapsamında, TCMB tarafından ilgili yıl için açıklanan en son ‘’Bankalarca Açılan
Kredilere Uygulanan Ağırlıklı Ortalama Faiz Oranları”ndan “Ticari Krediler (TL Üzerinden Açılan) (Tüzel
Kişi KMH ve Kurumsal Kredi Kartları Hariç)’’ faiz oranı uygulanması sebebiyle 2019 yılı için söz konusu
oran %12,02 olarak dikkate alınacaktır. Ancak, bankaların geriye dönük düzeltmeleri nedeniyle zaman
serilerinde güncelleme yapılabilmesi söz konusu olduğundan, 2019 yılı kurumlar vergisi beyannamesi
hazırlanırken söz konusu oranın kontrol edilmesinde fayda bulunduğu düşüncesindeyiz.

• Kurum kazancından indirilecek faiz tutarı aşağıdaki gibi hesaplanmaktadır. Buna göre;

Kurum Kazancından İndirilebilecek Tutar= Nakdi Sermaye Artışı x Ticari Krediler Faiz Oranı x İndirim Oranı x Süre
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4. 2020 Yılı Ek Mali Tablo Düzenleme Sınırı

• 09.12.2000 tarih ve 24265 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 10 Sıra No.lu Muhasebe Sistemi
Uygulama Genel Tebliği’nde; tebliğde yer alan parasal hadlerin, takip eden yıllarda Bakanlıklarınca
ayrıca bir belirleme yapılmadığı takdirde, her yıl bir önceki yıl için 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu (VUK)
hükümleri uyarınca tespit edilen yeniden değerleme oranında (2019 yılı için %22,58) artırılarak
uygulanacağı; bu şekilde yapılacak hesaplamada 50 lira ve daha düşük olan tutarlar dikkate
alınmayacağı, 50 liradan fazla olan tutarların ise 100 liraya yükseltileceği belirtilmiştir.

• Buna göre; 2019 yılı aktif toplamı 25.370.800 TL veya net satışlar toplamı 56.379.100 TL’yi aşan
mükelleflerin, 2020 yılında verecekleri yıllık gelir veya kurumlar vergisi beyannamelerine temel mali
tabloların yanı sıra ek mali tabloları da eklemeleri gerekmektedir. Söz konusu ek mali tablolardan
sadece kâr dağıtım tablosunun eklenmesi yeterli olmaktadır.
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4.1. Temel Mali Tablolar ve Ek Mali Tablolar

• Temel Mali Tablolar ve Ek Mali Tablolar aşağıdaki gibidir. Buna göre;
1. Bilanço (Temel),
2. Gelir Tablosu (Temel),
3. Satışların Maliyeti Tablosu (Ek),
4. Fon Akım Tabloları (Ek),
5. Nakit Akım Tablosu (Ek),
6. Kâr Dağıtım Tablosu (Ek),
7. Öz Kaynaklar Değişim Tablosu (Ek),

şeklinde sıralanabilmektedir. Yukarıda yer alan tablolardan bilanço ve gelir tablosu (dipnot ve ekleri
dahil) temel mali tabloları, diğerleri ise ek mali tabloları oluşturmaktadır.

• Söz konusu düzenlemeye uyulmadığı takdirde VUK’un 353/(6). maddesi kapsamında; belirlenen
muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile
muhasebeye yönelik bilgisayar programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara
2020 yılı için 8.500 TL tutarında özel usulsüzlük cezası kesilmektedir.
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5. 2020 Yılı Değerli Kağıt Bedelleri

• 31.12.2019 tarih ve 30995 sayılı (4. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Muhasebat Genel
Müdürlüğü Genel Tebliği (Sıra No: 64) (Değerli Kağıtlar) ile 210 sayılı Kanun’a ekli Değerli Kağıtlar
Tablosunda yer alan değerli kağıtların bedelleri aşağıdaki gibi belirlenmiştir. Buna göre;

Değerli Kağıdın Cinsi Bedel (TL)

1. Noter Kağıtları

a) Noter Kağıdı 16,50

b) Beyanname 16,50

c) Protesto, vekaletname, re’sen senet 33,00

2. (Mülga:30/12/2004-5281/14. md)

3. Pasaportlar 160,00

4. İkametgah İzni (değişik:28/7/2016-6735/27 md.) 110,00

5. (Mülga:30/12/2004-5281/14. md.)

6. (Değişik:14/1/2016-6661/3. md.)

a) Kanuni bildirim süresi dışında doğum nedeniyle düzenlenen 
Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Kartı

25,00

b) Değiştirme nedeniyle düzenlenen Türkiye Cumhuriyeti kimlik 
kartı

25,00

c) Kayıp nedeniyle düzenlenen Türkiye Cumhuriyeti kimlik kartı 50,00
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5. 2020 Yılı Değerli Kağıt Bedelleri (Devamı)

Değerli Kağıdın Cinsi Bedel (TL)

7. Aile Cüzdanları 140,00

8. (Mülga:30/12/2004-5281/14. md.)

9. Sürücü Belgeleri 200,00

10. Sürücü Çalışma Belgeleri (Karneleri) 200,00

11. (Mülga:06/01/2017-680 khk/35. md.)

12. Motorlu Araç Tescil Belgesi 180,00

13. İş Makinesi Tescil Belgesi 150,00

14. Banka Çekleri (Her Bir Çek Yaprağı) 10,00

15. Mavi Kart (Ek: 9/5/2012-6304/9. md.) 14,00

16. Yabancı Çalışma İzni Belgesi (Ek: 28/7/2016-6735/27. md.) 110,00

17. Çalışma İzni Muafiyeti Belgesi (Ek: 28/7/2016-6735/27. 
md.)

110,00

• Yukarıda yer alan tabloda belirtilen değerli kağıtlar muhasebe birimleri, yetkili memurlar, noterle ve
noterlik görevini yapan memurlar ile bankalar tarafından yeni bedelleri üzerinden satılmaktadır.

• Yurtdışı temsilcilikler tarafından satılan değerli kağıtların bedellerinin yabancı para cinsinden
tahsilinde, TCMB tarafından 2019 yılının son iş günü saat 15.00’da belirlenen gösterge niteliğindeki
efektif alış kurları esas alınmakta ve söz konusu hesaplamada ortaya çıkan ondalık küsuratlar tama
iblağ edilmektedir.
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6. E-Belge Düzenleme Zorunluluğu KapsamındaMaliMüdür Başvuruları

• 454 ve 509 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğleri kapsamında, 01.01.2020 tarihi itibarıyla e-
Defter uygulamasına geçmek zorunda olan mükelleflerin Mali Mühür sertifikası edinme sürecinde
yaşanan çeşitli gecikmeler nedeniyle, 01.01.2020 tarihi itibariyle e-Defter uygulamasına geçecek
mükelleflerin, Mali Mühür Sertifikası 31.12.2019 tarihine kadar teslim edilmeyenlerin, Ocak 2020
içerisinde e-Defter uygulamasına başvurmaları halinde, uygulamaya başlama tarihi olarak 01.01.2020
tarihini seçebileceğine ilişkin Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından yayımlanan duyuruya ulaşmak için
tıklayınız.

• Mali Mühür başvurusuna ilişkin açıklayıcı tabloya ulaşmak için tıklayınız.

http://edefter.gov.tr/dosyalar/duyurular/Mali_Muhru_Henuz_Teslim_Edilmeyen_Mukellefler_Duyurusu.pdf
http://edefter.gov.tr/dosyalar/malimuhur_surecler.jpg
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7. Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi Uygulaması Nedeniyle SGK E-Bildirge V1 Ekranı Kapatıldı

• 08.01.2020 tarihinde Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından yapılan duyuruda, 18.02.2017 tarih ve
29983 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 1 Sıra No.lu Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi Genel
Tebliği uyarınca 01.01.2020 tarihi itibariyle tüm illerde Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi
uygulamasına geçildiğine yer verilmiştir.

• Bu kapsamda, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’na ekli (I) sayılı cetvelde sayılan kamu
idareleri (SGK işyeri tescil kütüklerinde faaliyette bulunulan alan kısmı ‘’Genel Bütçe Kapsamında’’
olarak işaretlenenler) hariç olmak üzere 2020/Ocak ayından itibaren e-Bildirge üzerinden aylık prim ve
hizmet belgesi alınmayacaktır.

• Dolayısıyla, 2020/Ocak ayı itibariyle, e-Bildirge v.1 uygulaması kullanıma kapatılacağından,
bildirgelerin e-Bildirge v.2 uygulaması üzerinden yapılması gerekmektedir. E-Bildirge v.2.
uygulamasına ulaşmak için tıklayınız.

• 2019/Aralık ayı ve önceki aylara ait sigortalıların SGK bildirimleri, daha önce olduğu gibi e-Bildirge
sistemi üzerinden yapılabilecektir.

https://ebildirge.sgk.gov.tr/EBildirgeV2
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• Bunun yanı sıra, Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından 13.01.2020 tarihinde yayımlanan 122 Sıra No.lu
Vergi Usul Kanunu Sirküleri’nde, Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi’nin düzenlenmesine ve
gönderilmesine ilişkin detaylara yer verilmiştir.

• Söz konusu Sirküler ile Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesinin düzenlenmesi ve gönderilmesi
esnasında beyannamelerini elektronik ortamda kendileri gönderebilen
mükelleflerden/işverenlerden talep edenlere, sadece ücret ödemeleri üzerinden yapılan vergi
kesintilerini matrahlarıyla birlikte 5510 sayılı Kanun’a göre sigortalıların sigorta primleri ve
kazançları toplamı, meslek adları ve kodları ile prim ödeme gün sayılarını 1003B Beyanname kodlu
Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile elektronik ortamda gönderebilmeleri için mevcut e-
beyanname şifresinden ayrı olarak kullanıcı kodu, parola ve şifre verileceğine değinilmiştir.

• 1003B Beyanname kodlu Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi işlemleri ile söz konusu
beyannamenin elektronik ortamda gönderilebilmesi için kullanıcı kodu, parola ve şifre verilmesi
işlemlerini düzenleyen Sirkülere ulaşmak için tıklayınız.

https://www.verginet.net/Dokumanlar/2020/VUK-Sirkuleri-122.pdf


SAYGILARIMIZLA
Sitemizde(cumhurbilenymm.com.tr) paylaşılan vergi ve vergileme ile ilişkili çalışmalarda
şahsi görüş ve yorumlarımız yer almaktadır. Sitemizde yer alan bilgi veya verileri
kullanmanız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk tarafınıza aittir. Sitemiz ve yazarları,
söz konusu kullanımdan dolayı (ihmalkarlık kaynaklı olanlar da dahil olmak üzere) her türlü
özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu tutulamaz.

17


